
OPRAVA FUČÍKOVY ULICE 

 

 

 

 

 Tak už se konečně chýlí ke konci. Ano, řeč je o 

rekonstrukci Fučíkovy ulice, kde od loňského roku 

probíhá po etapách její oprava. Původním záměrem 

minulého vedení města byla pouze výměna  vodovodního 

řadu, rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení. V 

průběhu prací však bylo zjištěno, že kanalizační potrubí je  

v havarijním stavu a tak nezbylo, než akci rozšířit o jeho 

výměnu a rozpočtovou změnou zajistit financování. Práce 

se protáhly až do začátku zimního období. 

 

 Je otázkou, zda by nebylo na místě při rozhodování  

o takové investici nechat prověřit všechny sítě, které v 

dané lokalitě jsou. Někdy ve snaze ušetřit se může celá 

akce naopak prodražit.  

  

 Vzhledem k technologickým postupům nebylo 

možné pokračovat v nastávajícím zimním období. Nikdo 

nemohl předpokládat mírný průběh zimy a tak s úpravami 

povrchu a dokončením chodníků bylo pokračováno až 

v únoru. Na jednom z kontrolních dnů bylo rozhodnuto o 

výměně uličních vpustí. Po jejich výměně a novém 

napojení na kanalizační řad se mohlo pokračovat s 

přípravami na konečnou úpravou povrchu.  

 

K 22.4. 2015 jsou zaasfaltovány rýhy po výkopech a ulice 

je připravena na překrytí novým asfaltovým kobercem, 

který bude proveden do konce dubna. V druhé části 

Fučíkovy ulice a to od ulice Školní k ulici Petra Bezruče 

se pracuje na výměně kabelů, stožárů a osvětlovacích těles 

veřejného osvětlení. Bude probíhat i oprava chodníkového 

tělesa. 

 

 Na rekonstrukci Fučíkovy ulice naváže oprava 

ulice Boženy Němcové. Na tuto akci se v současné době 

připravuje výběrové řízení. Se zahájením prací se počítá v 

květnu 2015. 

 

 

 

     Milan Drázda 

 

 

 


